- Trồng cây xanh khu vực đáy moong với diện tích 60.283 m
2
; trồng dặm 

và chăm sóc cây. 

- Đo v  bản đồ và hoàn tất thủ tục đóng cửa mỏ, bàn giao lại cho địa 

phương quản lý theo quy định. 

5.2. Dự toán kinh phí cải tạo phục hồi môi trường 

- Tổng chi phí cải tạo, phục hồi môi trường của Dự án: 2.683.908.000 đồng 

(Bằng chữ: Hai tỷ, sáu trăm tám mươi ba triệu, chín trăm lẻ tám nghìn đồng) 

- Số lần ký quỹ: 7 lần. 

+ Lần đầu (lần 01), số tiền ký quỹ: 670.977.000 đồng (Bằng chữ: Sáu trăm 

bảy mươi triệu, chín trăm bảy mươi bảy nghìn đồng) 

+ Số tiền ký quỹ các năm còn lại: 335.488.500 đồng (Bằng chữ: Ba trăm 

ba mươi lăm triệu, bốn trăm tám mươi tám nghìn, năm trăm đồng). Số tiền nêu 

trên chưa bao gồm yếu tố trượt giá, Chủ dự án phải tính thêm yếu tố trượt giá 

cho các lần ký quỹ theo đúng quy định. 

- Thời điểm ký quỹ: Thực hiện ký quỹ lần đầu trước ngày đăng ký bắt đầu 

xây dựng cơ bản mỏ; việc ký quỹ các năm còn lại (lần thứ 2 trở đi) phải thực